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اقتصاد 14
وزیر اسبق بازرگانی گفت: فضای قوانین حاکم بر نظام بانکی فضای رانتی است که افرادی می توانند هزاران میلیارد تومان تسهیلات بگیرند و باز نگردانند 
و بگویند که من جریمه اش را می دهم. آل اسحاق افزود: 80 درصد از نقدینگی یک میلیون و 500 هزار میلیارد تومانی، یعنی هزار و 200 هزار میلیارد 
تومان، در اشکال مختلف از جمله سپرده گذاری در بانک هاست. این در حالی است که حدود 75 درصد از این نقدینگی متعلق به 7 تا 8 درصد مردم است.  

 آل اسحاق: ۷۵ درصد سپرده بانکی
 در دست ۷ درصد افراد است 

چهارشنبه 10 مرداد 139۷ .18 ذی القعده   1439.شماره 19880

 شاخص

 رکوردداران گرانی و ارزانی 
خوراکی ها در تیرماه 

نگاهی به متوسط قیمت اقلام منتخب خوراکی در 
تیرماه نشان می دهد که در این ماه نسبت به تیرماه 96، 
بیشترین افزایش قیمت مربوط به خیار با 74.9 درصد، 
موز با 58.3 درصد و تخم مرغ ماشینی با 54.5 درصد 
بوده است. بیشترین کاهش قیمت نیز مربوط به پیاز با 
48.4 درصد، سیب زمینی با 18.5 درصد و عدس با 
4.5 درصد بوده است. بر اساس این گزارش و در تیرماه 
97، قیمت خیار به سه هزار و 564 تومان، قیمت موز به 
هفت هزار و 163 تومان و قیمت تخم مرغ ماشینی به 
هشت هزار و 207 تومان رسیده است. از سوی دیگر و در 
بین کالاهای با بیشترین کاهش قیمت، قیمت پیاز به هزار 
و 727 تومان، سیب زمینی به هزار و 622 تومان و قیمت 

عدس به هشت هزار و 88 تومان کاهش یافته است.
 )مرکز آمار ایران(

...بازار خبر
بخشی از بازار پتروشیمی در دست معلمان

ایسنا - شرکت پتروفرهنگ با خرید 51 
درصد از سهام شرکت انرژی سپهر عملا 
به یکی از قطب های پتروشیمی کشور و 
حتی خاورمیانه به ویژه در حوزه تولید 
متانول تبدیل شد، این بدان معنی است که عملا بخشی از 
بازار پتروشیمی کشور و حتی جهان در دست معلمان عضو 
صندوق ذخیره فرهنگیان خواهد بود. در جلسه ای با حضور 
مدیرعامل و قائم مقام موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان، 
مدیران عامل شرکت های پتروفرهنگ و سرمایه گذاری 
فرهنگیان و همچنین مدیران بانک صادرات ایران، قرارداد 
خرید 51 درصد از سهام شرکت انرژی سپهر )زیرمجموعه 

بانک صادرات( نهایی شد و به امضا رسید.

یارانه ۷ برابری به مشترکان پرمصرف برق

مهر - به گفته یک کارشناس انرژی، 
یارانه برق 10درصد از مشترکان که 
بسیار پرمصرف هستند، نسبت به 
مشترکان کم مصرف، هفت برابر و نسبت 
به متوسط 90 درصد مردم هم بیش از دو برابر است. اغلب 
کشورهای دنیا از یک نظام سه یا چهار پله ای برای تعرفه 
های برق استفاده می کنند به طوری که اغلب بازه پله اول 
بین 50 تا 100 کیلووات ساعت به عنوان استاندارد 

مصرف است.

بحران دلار به اندونزی رسید

ایسنا - رئیس جمهور اندونزی با انتقاد از 
جنگ تجاری گفت که کشورش همین 
الان به دلار نیاز دارد. به گزارش رویترز، 
جوکو ویدودو - رئیس جمهور اندونزی- 
در جلسه هیئت دولت خطاب به وزیران خود گفته است: 
کشور همین الان به دلار نیاز دارد. من نمی خواهم دیگر به 
این نشست های بی حاصل ادامه دهم. بانک مرکزی این 
کشور در ماه های اخیر 12 میلیارد دلار از ذخایر ارزی خود 
را به بازار تزریق کرده است تا جلوی سقوط روپیه - واحد 

پول این کشور - را بگیرد.

رانت ارزی به »قراضه آهن« هم رسید

تسنیم - آمار گمرک افزایش 30 درصدی 
صادرات قراضه آهن و فولاد در بهار 97 را 
تایید می کند. درحالی که دولت برای 
تولیدکنندگانی که به محصولات فلزی 
مانند فولاد، آلومینیوم، مس و .. نیاز دارند، این محصولات 
را با دلار 4200 تومانی در بورس کالای ایران به فروش 
می گذارد، عده ای مواد خام را با دلار 4200 تومان دریافت 
و با دلار آزاد بالای هشت هزار تومان صادر می کردند. آنان 
از زمانی که صادرات محصولات فولادی و فلزات محدود 
شد، به بهانه تامین موادخام موردنیاز تولیدی خود، موادخام 
را با نرخ دلار دولتی از بورس کالا می خرند و آن را به لوله 
های فلزی تکه پاره، پروفیل های مچاله و ..  تغییر شکل داده  
و به قراضه آهن، فولاد و ... تبدیل و به کشورهای دیگر صادر 
می کنند و بدین گونه دلار 4200 تومان را با دلار بالای 

8هزار تومان تعویض می کنند.

همزمان با آغاز سیر نزولی قیمت ها از دو 
شب گذشته و ادامه این روند، قیمت سکه 
تا دیروز بعد از ظهر، به کانال سه میلیون 
تومان بازگشت. در این حال، معاون اول 
رئیس جمهور از اعلام سیاست های جدید 
اقتصادی تا آخر هفته خبر داد. دو تن از 
اقتصاددانان مجلس نیز از موافقت رئیس کل 
جدید بانک مرکزی با تشکیل و تعمیق بازار 
ثانویه خبر دادند و آن را موجب کاهش نرخ 
دلار در بازار دانستند.به گزارش خراسان، 
بعد از اعلام خبرهای مثبت در حوزه ارزی از 
جمله افشا و شناسایی دست های پشت پرده 
و نیز انتظار بازار برای رونمایی از بسته جدید 
ارزی، سیر نزولی قیمت ها در بازار طلا از دو 
شب قبل کلید خورد.بدین ترتیب بر اساس 
داده های شبکه اطلاع رسانی طلا، سکه و 
ارز تهران، قیمت سکه تا دیروز بعد از ظهر 
با حدود 560 هزار تومان کاهش به کانال 
سه میلیون تومان وارد و حدود سه میلیون 
و 864 هزار تومان معامله شد. هر گرم 
طلای 18 عیار نیز با 23 هزار و 780 تومان 
کاهش، به 304 هزار و 970 تومان رسید.در 
بازار غیر رسمی ارز نیز قیمت های اعلامی 
در کانال های متفرقه تلگرامی، حکایت از 
کاهش داشت. بر این اساس، دلار به کانال 
9 هزار تومان برگشت. همچنین فارس 
گزارش داد که قیمت دلار در بازار ثانویه ارز 
نیز با کاهش نسبت به روز دوشنبه،به 10 
هزار تومان رسید.  رصد بازار در بعد از ظهر 
دیروز نیزنشان از نوسان و آشفتگی قیمت ها 
داشت. به طوری که تا لحظه تنظیم گزارش و 

در ساعاتی، نرخ ها افزایش اندکی داشتند.
این کاهش قیمت ها در حالی اتفاق افتاد 
که برخی گمانه ها حاکی از تاثیر صحبت 
های ترامپ مبنی بر آمادگی برای مذاکره 
بدون پیش شرط با ایران، بر بازار ارز بود. 
موضوعی که البته  ساعاتی بعد و با اظهارات 
وزیر خارجه این کشور مبنی بر پیش شرط 
های همیشگی برای مذاکرات ایران و آمریکا 
تاحد زیادی زیر سوال رفت. در عین حال، 
دیروز جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور 
نیز از اعلام سیاست های جدید اقتصادی تا 

آخر هفته خبر داد.

تحلیل 2 اقتصاددان از کاهش قیمت ارز 	 
با عرضه ارز پتروشیمی ها در بازار ثانویه

دوشنبه  شب گذشته، گفت وگوی ویژه خبری 
با حضور دو اقتصاددان مجلس برگزار شد. به 
گزارش خبرگزاری فارس، در این برنامه دکتر 
بحرینی رئیس کمیته پولی و بانکی مجلس با 
بیان این که بازار ارز نیازمند مدیریت فعال و 
نه منفعلانه بانک مرکزی است، اظهار کرد: 
تصمیم دولت برای عرضه ارز به نرخ ثابت 
برای تمام مصارف و به هر میزان نادرست 
بود. نماینده مردم مشهد در مجلس با تاکید 
بر اشتباه بودن حذف صرافی ها از بازار ارزی 
کشور، افزود: مهارت فنی که می تواند در 
کشور بازارگردانی کند در بانک مرکزی وجود 
ندارد. رئیس کمیته پولی و بانکی مجلس 
گفت: اگر پتروشیمی ها ارز حاصل از صادرات 
شان را به قیمت آزاد بفروشند ما به التفاوت 
80 هزار میلیارد تومانی ایجاد می شود که 

در حقیقت آن را از بخش تولید دریغ کرده و به 
وارد کنندگان داده ایم.بحرینی ادامه داد: در 
صورتی که پتروشیمی ها ارزشان را در بازار 
ثانویه عرضه کنند، نرخ ارز کاهش می یابد و 
بازار به آرامش می رسد. تلاش های سه ماهه 
در حال نتیجه دادن است و دولت پذیرفته تا 
تصمیمات کمیسیون اقتصادی مجلس را در 

حوزه بازار ارز اجرا کند.
محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس نیز در این برنامه از حجم 
دو برابری منابع، در مقابل مصارف ارزی خبر 
داد و گفت: پیش بینی ها از درآمدهای ارزی 
امسال کشور حدود صد میلیارد دلار است، 
در حالی که مجموع مصارف ارزی 45 تا 
50 میلیارد دلار ارزیابی می شود.به گزارش 
تسنیم، وی سوء مدیریت بانک مرکزی و عدم 

پذیرش دولت برای کنترل بازار غیر رسمی 
را عامل افزایش قیمت نامتعارف ارز در بازار 
دانست و گفت: ما طرح دوفوریتی بازار ثانویه 
را در مجلس مصوب کردیم و رئیس بانک 
مرکزی هم آن را پذیرفت، اما آن ها سپس 
قیمت مصوب خود را به وجود آوردند و به 
مصوبه مجلس توجهی نکردند. به گفته وی، 
برای بهبود شرایط بازار ارز باید بازار ثانویه 
بر مبنای عملکرد درست ارزی فعالیت کند. 
معاملات در بازار ثانویه تا کنون تنها 300 
میلیون دلار بوده است و این نشان می دهد که 
تقاضاهای دلاری از محل های دیگر تأمین می 
شود. در این زمینه، در حالی که پتروشیمی 
ها امسال سه و نیم میلیارد دلار صادرات 
داشتند، تنها دو و یک دهم میلیارد دلار ثبت 
کردند و بقیه به جاهای دیگر رفته است. به 

گزارش خراسان، افزایش توجهات به تعمیق 
بازار ثانویه، در حالی است که گمانه ها از نرخ 
تعادلی واقعی این بازار، روی نرخ هایی حدود 
7500 تا 8500 تومان است. این نرخ طبیعتاً 
منجر به فشارهای تورمی در اقتصاد خواهد 
شد. با این حال از دولت انتظار می رود که ولو 
به قیمت شفافیت ارزی، کاهش رانت های 
پیدا و پنهان و تکمیل بازار ثانویه را مورد توجه 
قرار دهد و از سوی دیگر با تدوین سیاست 
مدون و علمی حمایتی برای حمایت از دهک 
های متوسط و پایین و نیز حمایت از صادرات 

نفتی، ابعاد این موضوع را کنترل کند. 

ــت در زمینه 	  ــ توافق مجلس و دول
سیاست های ارزی

در همین حال محمدرضاپورابراهیمی رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس از توافق مجلس و 
دولت در زمینه سیاست های جدید ارزی خبر 
داد و گفت که این سیاست ها به زودی اعلام 
خواهد شد.وی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: در جلساتی که با آقای همتی رئیس 
جدید بانک مرکزی و تیم اقتصادی دولت 
داشتیم پیشنهاداتی را در زمینه ساماندهی 
بازار ارز به دولت ارائه کردیم که از جمله آن ها 
استقرار بازار ثانویه و کیفیت آن، استفاده از 
ظرفیت بورس، استفاده از ابزارهای مدیریت 
در بازار ارز و فعال کردن صرافی ها بود.وی 
اضافه کرد: خوشبختانه تیم اقتصادی دولت 
نظر کمیسیون اقتصادی را پذیرفته و قرار 
است سیاست های جدید ارزی بر همین 

اساس اعلام شود.

تخلیه بخشی از حباب ارز و سکه 
پیش بینی 2 اقتصاددان مجلس از تاثیر بازار ثانویه بر کاهش نرخ ارز

شاخص کل بورس تهران دیروز نیز به روند صعودی 
جدید خود، که از ابتدای این هفته آغاز شده، ادامه 
داد اما رشد دیروز بازار ویژگی ها و رکوردشکنی های 
جدیدی به همراه داشت. از جمله این که با 4414 
واحد رشد، بزرگ ترین رشد روزانه )از نظر مقدار رشد 
و دومین رشد بزرگ روزانه از نظر درصد رشد )با 3.78 
درصد( ثبت شد. علاوه بر آن، دیروز تقریبا همه گروه 
های بازار به صورت یکنواخت رشد کردند؛ از پتروشیمی 
و فولاد و فلزات تا خودرویی ها و برخی غذایی ها. برخی 
گروه های غذایی، بانکی ها، شرکت های حمل و نقل 
و به ویژه دارویی ها تنها گروه های منفی بازار بودند. 
شاخص کل هموزن نیز با ثبت رشد 466 واحدی به 

رکورد تاریخی خود نزدیک شد، موضوعی که نشان 
دهنده رشد یکدست بازار است. چنان چه جدول زیر 
نشان می دهد رشد دیروز بعد از جهش شاخص بورس 
در 4 شهریور 88 بزرگ ترین جهش روزانه تاریخ )از نظر 

درصد رشد( است.

چه عواملی باعث جهش بازار شد؟	 
مهم ترین علل رشد این روزهای بازار سرمایه، اخباری 
است که از ابتدای این هفته مبنی بر تجدید نظر دولت در 
سیاست ارزی منتشر شده است. طبق این اخبار شرکت 
های بزرگ صادراتی، مثل پتروشیمی ها و فولادی ها، 
مجبور به عرضه ارز خود به نرخ 4200 تومان نیستند. 

موضوعی که در صورت نهایی شدن و تصویب، باعث جهش 
سودآوری این شرکت ها از محل رشد نرخ ارز خواهد شد. 
به همین دلیل از ابتدای هفته جاری، تمام این شرکت ها 
با صف خرید پرحجم مواجه اند. با این حال دیروز، انتشار 
اخبار مثبت از شرایط سیاسی و آینده برجام ، باعث شد 
بسیاری از گروه های دیگر بازار مثل خودرویی ها هم با 

تقاضا مواجه شوند.

ــدام شرکت ها بیشترین تاثیر را بر رشد بازار 	  ک
گذاشتند؟

اما از کلیت بازار که بگذریم، دیروز شرکت های همیشه 
شاخص سازی مثل هلدینگ خلیج فارس، فولاد مبارکه 
اصفهان و ملی مس بیشترین تاثیر را بر رشد شاخص کل 
گذاشتند. این سه شرکت در مجموع بیش از  هزار واحد 
از رشد 4400 واحدی شاخص کل را به خود اختصاص 
دادند. معدنی گل گهر و شرکت تازه وارد به بازار یعنی 
پتروشیمی پارس هم در رده های بعدی فهرست شاخص 

سازها قرار گرفتند تا شاخص کل در مجموع به رکورد بی 
سابقه 121 هزار و 173 واحد برسد.همزمان با بورس، 
دیروز فرابورس هم با 57 واحد رشد به سطح بی سابقه 

1394 واحد رسید.

...اخبار
موج امضاهای نمایندگان در واکنش به تعلل 

دولت برای بهبود وضعیت اقتصادی 

 200 امضا برای تغییر کابینه
100 امضا برای سوال از روحانی

نماینده مردم تهران در مجلس از افزایش امضاهای نامه 
نمایندگان به رئیس جمهور به 200 امضا برای تغییر در تیم 
اقتصادی دولت خبر داد و گفت: با رئیس جمهور و دولت 
اتمام حجت کردیم و قطعا وزیران اقتصاد و صنعت، معدن 
و تجارت را عوض می کنیم. همزمان یک نماینده دیگر 
مجلس از افزایش امضای طرح سوال از رئیس جمهور به 
100 امضا خبر داد.ابوالفضل سروش، نماینده تهران در 
گفت وگو با ایسنا، تصریح کرد: مجلس با رد لوایح تفکیک 
وزارتخانه های اقتصادی به روشنی به دولت می گوید شما 
»سرخط« را گم کرده اید. رئیس جمهور و تیم اقتصادی 
دولت ابتدا باید مبانی اقتصاد بحران زده را سامان دهند 
بعد دنبال تغییر ساختار اداری باشند.این عضو فراکسیون 
امید مجلس تغییر رئیس کل بانک مرکزی را به تنهایی 
رافع مشکلات اقتصادی کشور ندانست و تاکید کرد: اگر 
وزیران اقتصاد، تعاون و کار، صنعت و معدن و حتی رئیس 
سازمان برنامه و بودجه توسط رئیس جمهور عوض نشوند 
قطعا مجلس استیضاح و برکناری آنان را اگر چه برای کشور 
هزینه ایجاد می کند، به جریان می اندازد.وی ورود مجلس 
به موضوع برکناری وزیران اقتصادی را برای دولت هزینه 
بر دانست و متذکر شد: اگر این سه چهار مدیر اقتصادی 
دولت با تفاهم مجلس و دولت تغییر نکنند، مجبور خواهیم 
بود این آقایان را با استیضاح برکنار کنیم. با این کار تلاش 
داریم درد مردم را که این روزها افزایش غیرعادی پیدا 
کرده درمان کنیم.وی گفت: متاسفانه در حالی که مردم 
از شدت مشکلات اقتصادی همچون اسپند روی آتش بالا 
و پایین می پرند، تیم اقتصادی دولت هیچ عکس العملی 
ندارند و هیچ تکانی نمی خورند.همزمان عضوفراکسیون 
مستقلان مجلس از افزایش امضاهای طرح سوال از رئیس 
جمهور به بیش از 100 امضا خبر داد. رسول خضری 
در گفت وگو با مهر ضمن انتقاد از حضور نداشتن رئیس 
جمهور در صحن علنی مجلس برای ارائه توضیحات درباره 
علت نوسانات بازار سکه و ارز گفت: رئیس جمهور برای 
جلسات رای اعتماد و استیضاح، ساعت ها در مجلس حضور 
می یافت اما برای پاسخ گویی درباره علل افزایش نرخ ارز و 

سکه در صحن علنی مجلس حاضر نمی شود.

مجلس همچنان مخالف تفکیک وزارتخانه ها 

 2 فوریت تفکیک وزارتخانه تعاون،
کار و رفاه اجتماعی هم رأی نیاورد

نمایندگان مجلس در جریان بررسی دوفوریت لایحه 
تفکیک وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با قید 
دوفوریت آن مخالفت کردند.جمشید انصاری رئیس 
سازمان امور اداری و استخدامی کشور در توضیح 
لایحه مذکور گفت: تفکیک وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و تشکیل دو وزارتخانه مستقل تعاون و کار و 
 رفاه و تامین اجتماعی از اولویت های امروز کشور است.

وی افزود: در سال 90 براساس تکلیف قانون برنامه پنجم 
توسعه کشور از تعداد وزارتخانه های دولت ،چهار وزارتخانه 
کاهش پیدا کرد، اما اکنون دولت پیشنهاد تفکیک این 
وزارتخانه را برای حل ابرچالش های اشتغال و رفاه به 
مجلس تقدیم کرده است، بنابراین از نمایندگان مجلس 
انتظار می رود برای حل مشکلات اقتصادی که سه حوزه 

آن در این وزارتخانه قرار دارد با این فوریت موافقت کنند.
انصاری تاکید کرد: بخش رفاه و تامین اجتماعی نیز اکنون 
مشکلاتی دارد که در دل وزارت کار رسیدگی به آن ها 
امکان پذیر نیست، ضمن این که صندوق های بازنشستگی 
نیز در تامین حقوق و مزایای کارکنان خود با مشکلاتی 
روبه رو هستند که این دوفوریت می تواند به حل این مشکل 
کمک کند.سرانجام  پس از ارائه توضیحات نمایندگان 
موافق و مخالف، نمایندگان با 88 رای موافق، 128 رای 
مخالف و شش رای ممتنع از مجموع 242 نماینده حاضر 

در مجلس با دو فوریت این لایحه مخالفت کردند.

 نشانه های جدی تورمی
 در شاخص پیش نگر 

تورم نقطه ای تولیدکننده به 28 درصد رسید

گزارش بانک مرکزی از شاخص قیمت تولیدکننده 
)هزینه های تولید( نشان دهنده یک جهش سریع در 
این شاخص در تیرماه امسال است. بر این اساس هزینه 
های تولید در تیرماه نسبت به خردادماه )تورم ماهانه( 
10.5 درصد رشد کرده است که برای یک ماه رقم قابل 
توجهی است. این شاخص نسبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( یعنی تیرماه 96 هم 27.8 درصد 
رشد نشان می دهد.به گزارش خراسان، منظور از تورم 
تولیدکننده، افزایش قیمت در هزینه های تولید است. 
شاخص قیمت مصرف کننده با لحاظ قیمت نهاده هایی 
چون دستمزد، مواد اولیه، تجهیزات و ... محاسبه می 
شود. در ادبیات اقتصادی، تورم تولیدکننده به عنوان 
شاخص پیش نگر تورم مصرف کننده شناخته می شود. 
چرا که با رشد هزینه تولید، تولیدکننده مجبور خواهد 
شد بر قیمت فروش خود به مصرف کننده بیفزاید و به این 
ترتیب تورم مصرف کننده هم رشد خواهد کرد.گفتنی 
است بانک مرکزی تورم نقطه به نقطه تولیدکننده در 
خردادماه امسال را 16.9 درصد و تورم ماهانه )خرداد 
نسبت به اردیبهشت( را 2.2 درصد اعلام کرده بود که 
هر دو شاخص در تیرماه رشد قابل توجهی را ثبت کردند 
و به ترتیب به 27.8 و 10.5 درصد رسیدند.جزئیات تورم 
تولیدکننده به تفکیک بخش های مختلف اقتصادی هم 
نشان می دهد گروه صنعت با 37.9 درصد تورم نقطه 
به نقطه و 13.1 درصد تورم ماهانه، بیشترین رشد را به 
خود اختصاص داده است. بخش حمل و نقل و انبارداری 
با 23.3 و 9.9 درصد در رتبه دوم و بخش کشاورزی 
با 21.2 و 10.5 درصد تورم )به ترتیب نقطه به نقطه و 
ماهانه( در رده بعدی بیشترین رشد هزینه های تولید 
قرار دارند. کمترین رشد هزینه های تولید هم به گروه 
اطلاعات و ارتباطات با 0.8 درصد تورم نقطه به نقطه و 

0.2 درصد تورم ماهانه اختصاص داشته است.

جهش بورس از شانه ارز 
شاخص کل دیروز یکی از بزرگ ترین رشدهای تاریخ خود را ثبت کرد

...خروج سرمایه 
ایرانی ها از ابتدای امسال 1000 ملک در ترکیه 

خریدند 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و ترکیه گفت: آمارهای غیررسمی حکایت 
از این دارد که از ابتدای امسال هزار واحد ساختمانی اعم از آپارتمان 
و ویلا توسط ایرانیان در ترکیه خریداری شده که متوسط قیمت آن ها 
160 هزار دلار بوده و در شهرهای مختلف ترکیه قرار دارد. رضا کامی 
در گفت وگو با ایلنا افزود:  با توجه به تحولات اخیر در بازار ارز و کاهش 
ارزش پول ملی برخی از هموطنان مان برای ارزش افزوده بیشتر شروع 
به سرمایه گذاری در بخش ساختمان کرده اند. وی گفت: در چند سال 
اخیر قیمت ملک در ترکیه افزایش نداشته است اما با این حال این بازار 
برای ایرانی ها جذاب بوده زیرا تسهیلات خوبی برای ساخت و ساز و 

خرید ملک در ترکیه وجود دارد.

...کشاورزی 
سازمان برنامه، مخالف افزایش نرخ خرید تضمینی 

گندم است 
رئیس کمیته اقتصاد مقاومتی مجلس گفت: تجربه خرید تضمینی در 
سال های 86 و 97 تقریبا به صورت یکسان تکرار شده است، به نحوی 
که تغییر نکردن قیمت این محصول تاثیر منفی بر میزان تولید آن داشته 
و در آخرین آمار اعلام شده از سوی سازمان برنامه و بودجه تا اواخر تیرماه 
امسال حدود 14 درصد میزان تولید گندم نسبت به سال گذشته کاهش 
داشته است. به گزارش فارس، زارع درباره کلیات تشکیل جلسه کمیته 
اقتصاد مقاومتی مجلس با موضوع بررسی مشکلات زنجیره گندم، آرد 
و نان گفت: بر اساس محاسبات انجام شده باید قیمت گندم امسال با 
حدود 10 درصد افزایش به 1488 تومان افزایش پیدا می کرد که این 
موضوع به دلیل مخالفت مسئولان سازمان برنامه و بودجه اجرایی نشد.

...دولت 
ادعای یک نماینده مجلس درباره قطعی شدن 

حضور طیب نیا در دولت 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس دیروز از مذاکرات جدید برای حضور 
طیب نیا در تیم اقتصادی، به عنوان وزیر اقتصاد یا رئیس سازمان 
برنامه، خبر داد. طیبه سیاوشی در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به تغییرات 
احتمالی کابینه گفت: امروز )دیروز سه شنبه( در مجلس درباره آقای 
طیب نیا خبرهای خوشی رسید و مطرح شد که ایشان قرار است به 
کابینه بیایند. این سمت یا برای سازمان برنامه و بودجه است یا وزارت 
اقتصاد که دقیق نمی دانم، اما من از یکی از مشاوران اقتصادی دولت 
پرسیدم و ایشان پاسخ دادند درباره آقای طیب نیا رایزنی های جدیدی 
صورت گرفته است. گفتنی است پیش از این اخباری مبنی بر مذاکره 

روحانی و طیب نیا، وزیر اقتصاد دولت دوازدهم، منتشر شده بود. 
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طبق پیش بینی ها، اکنون رصد محموله های نفتی نشان 
می دهد چین خرید نفت خود از ایران را افزایش داده است. 
موضوعی که با توجه به تنش های این کشور با آمریکا منطقی 
به نظر می رسد. هندی ها هم که تردید هایی درباره تداوم 
خرید نفت از ایران دارند اکنون اعلام کرده اند نسبت به سال 
گذشته )ژوئن 2018 نسبت به ژوئن 2017( نفت بیشتری 
از ایران خریده اند. ضمن این که با پیشنهادات جذاب ایران، 
در برابر تهدیدهای آمریکا هم مواجه اند. همزمان برخی 
تحلیل های بین المللی نشان می دهد که تحریم ها در نهایت 
حدود 500 هزار بشکه از صادرات نفت ایران خواهد کاست 
که در مقایسه با دوره قبلی تحریم ها ناچیز است.به گزارش 
فارس، در همین زمینه مت اسمیت، مدیر بخش تحقیقات 
کالاهای اساسی در کیلیپر دیتا، در گفت وگو با استاندارد 
تگزاس درباره چگونگی تاثیر این تنش ها بر نفت تگزاس 

)نفت خام آمریکا( ضمن اشاره به کاهش 500 هزار بشکه 
ای تولید ایران تصریح کرد که این موضوع تداوم نخواهد 
یافت: »این وضعیت تنها در سال آینده بدتر خواهد شد زیرا 
آن ها احتمالا می توانند مشتریانی برای نفت خود بیابند«.
این در حالی است که بزرگ ترین مشتری نفتی ایران یعنی 
چین و همچنین ترکیه به صراحت اعلام کرده اند که با 
تحریم های آمریکا همراهی نخواهند کرد. چینی ها حتی 
گفته اند که خرید از ایران را افزایش و وابستگی خود به 
نفت آمریکا را کاهش می دهند. موضوعی که طبق آخرین 
شواهد عملی هم شده است. به گزارش فارس، رصد نفتکش 
های ایرانی نشان می دهد بعد از خروج  آمریکا از برجام، 
چینی ها در ماه های اخیر نفت بیشتری از ایران خریداری 
کرده اند و انتظار می رود با توقف خرید نفت ایران از سوی 
پالایشگاه های اروپا، ژاپن و کره جنوبی  این نفت به سمت 

چین روانه شود.همزمان از هند هم خبر می رسد که با وجود 
کاهش 12 درصدی خرید ماهانه نفت این کشور از ایران، 
سطح صادرات همچنان بالا و 48 درصد بیشتر از ماه مشابه 
سال قبل )ژوئن( است. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک« 
وزیر نفت هند  اعلام کرده است که واردات نفت خام از ایران 
در ماه ژوئن با رشد زیادی در قیاس با سال گذشته روبه رو 
شده است. بر اساس آمارهای دولتی، پالایشگاه های هندی 
در ماه ژوئن و در قیاس با زمان مشابه در سال قبل ، 48 درصد 
نفت بیشتری از ایران وارد کرده اند.همزمان طرف ایرانی نیز 
فعال است و شرکت های هندی را در برابر تهدیدهای آمریکا 
با پیشنهادهای جذابی مواجه می کند تا انگیزه بیشتری 
برای درخواست معافیت یا دورزدن تحریم های این کشور 
داشته باشد. طبق گزارش فارس، ایران پیشنهادهای 
جذابی در حوزه بیمه کشتی ها، تخفیف قیمتی، افزایش 
زمان بازپرداخت پول به دو ماه و حتی حمل رایگان نفت به 
این کشور ارائه کرده است.تمام این موضوعات نشان می 
دهد احتمال حفظ فروش نفت در سطوح فعلی یا کاهش 

اندک آن محتمل تر از قبل است. 

مرکز آمار، جزئیات تورم تیرماه به تفکیک استان ها را 
منتشر کرد که نشان می دهد بیشترین نرخ تورم ماهانه 
خانوارهای کشور مربوط به استان تهران با 7.6 درصد 
افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان 
خراسان رضوی با 1.6 درصد افزایش است.چندی 
پیش گزارش مرکز آمار ایران برای نرخ تورم کل کشور 
منتشر شد که نشان می داد متوسط رشد قیمت ها در 

12 ماه منتهی به تیرماه، 8.7 درصد بوده است. رقمی 
که اختلافی 1.9 درصدی با آمارهای بانک مرکزی در 
این زمینه داشت. در این حال مرکز آمار، دیروز جزئیات 
نرخ تورم 12 ماهه برای استان های کل کشور را منتشر 
کرد. این گزارش نشان می دهد در تیر ماه 1397 عدد 
شاخص کل قیمت مصرف کننده )شاخص قیمت ها( 
برای خانوارهای کشور نسبت به ماه قبل 4.4 درصد 

افزایش یافته است. در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه 
خانوارهای کشور مربوط به استان تهران با 7.6 درصد 
افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان 
خراسان رضوی با 1.6 درصد افزایش بوده است.بر اساس 
این گزارش، شاخص قیمت ها در تیرماه 97 نسبت به 
تیرماه 96 )تورم نقطه به نقطه(، 13.8 درصد افزایش را 
نشان می دهد. از این منظر، استان تهران مجدد با 17.5 
درصد رشد قیمت در تیر 97 در صدر قرار می گیرد. 
کمترین نرخ تورم نقطه به نقطه نیز مربوط به استان اردبیل 
با 9.5 درصد بوده است. در کل، قیمت ها در تیرماه 
امسال نسبت به تیرماه 96، 13.9 درصد رشد داشته اند.

اعلام جزئیات نرخ تورم تیرماه به تفکیک استان ها 

بیشترین رشد قیمت در تهران، کمترین رشد در خراسان رضوی

اخبار رسیده از هند و چین و تحلیل های بین المللی نشان می دهد: 

افزایش خرید نفت چین و هند از ایران 


